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Władze USA już w połowie września będą testować na
ludziach eksperymentalną szczepionkę przeciw wirusowi gorączki krwotocznej ebola -
poinformował amerykański Narodowy Instytut Zdrowia.

Jak podały w czwartek telewizja CNN i dziennik "USA Today", drogę do testów na ludziach otwierają
pozytywne wyniki badań przeprowadzonych wcześniej na małpach.

 

Służba zdrowia w USA poinformowała również w czwartek, że amerykański pracownik medyczny,
pracujący w Afryce Zachodniej i zarażony wirusem eboli, w najbliższych dniach zostanie
przewieziony do Stanów Zjednoczonych do szpitala uniwersyteckiego w Atlancie. Umieszczony
zostanie w izolatce i będzie pod opieką Centrum Zwalczania i Prewencji Chorób (CDC).

 

Według informacji amerykańskich mediów w Afryce jeszcze dwóch pracujących jako wolontariusze
obywateli USA zostało zarażonych wirusem eboli, jednak władze nie przewidują na razie ich powrotu
do kraju. Zatrudniające ich organizacje twierdzą, ich stan jest "poważny, lecz stabilny".

 

Dyrektor CDC Thomas Frieden tłumaczył, że jak na razie nie istnieje skuteczna terapia przeciw eboli,
stąd przewiezienie ciężko chorych pacjentów może bardziej zaszkodzić, niż pomóc.

 

Według danych Światowej Organizacji Zdrowia w rezultacie zarażenia wirusem eboli zmarło
w zachodniej Afryce blisko 730 osób, a ponad 1300 zostało zarażonych. Nie istnieje obecnie lek na
wirusa ebola, a śmiertelność wśród osób zarażonych może sięgać 90 procent. 
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.

 
12-05-2026

Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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